
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАМ»! 

МОЛОУЕЗ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

КАРАР РЕШЕНИЕ

22 декабрь 2023 й. № 231 22 декабря 2023 г.
г.Мелеуз

Об участии муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан в конкурсном отборе проектов реализации общественной 

инфраструктуры, основанном на местных инициативах (программе 
поддержки местных инициатив) в 2024 году

На основании постановления Правительства Республики Башкортостан от 
06 февраля 2023 года № 39 «О реализации на территории Республики 
Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах», Совет муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан решил:

1. Поручить Администрации муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан принять участие в конкурсном отборе проекте! 
реализации общественной инфраструктуры, основанном на местных инициатива? 
(программе поддержки местных инициатив) в 2024 году, в том числе:

1.1. в конкурсном отборе среди городских округов Республик! 
Башкортостан - на территории городского поселения город Мелеу 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан ■ 
проектами по:

текущему ремонту обеденного зала и приобретение мебели МОБУ СОИ 
№4 муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан;

текущему ремонту по замене деревянных оконных блоков на пластиковые 
здании МОБУ Лицей №6;

текущему ремонту покрытия беговой дорожки для занятий легко 
атлетикой с благоустройством спортивной площадки на территории МОБ1 
гимназии №3 муниципального района Мелеузовский район Республик 
Башкортостан;

текущему ремонту и восстановлению дорожного полотна с замене 
бортового камня на территории МОБУ Башкирская гимназия №9 им.К.Арслано! 
муниципального района Мелеузовский район РБ;



1
капитальному ремонту и восстановлению дорожного полотна с заменой 

бортового камня на территории МАДОУ №8 «Тополёк» МР Мел вузовский район 
РБ;

капитальному ремонту и восстановлению дорожного полотна с заменой 
бордюрного камня на территории МАДОУ №9 «Берёзка» МР Мелеузовский 
район РБ.

1.2. в конкурсном отборе среди муниципальных районов Республики 
Башкортостан:

на территории сельского поселения Араслановский сельсовет 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан с 
проектом по текущему ремонту и восстановлению дорожного полотна с 
обустройством прилегающей территории ул.Молодёжная д.Смаково 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан; pQ

на территории сельского поселения Зирганский сельсовет муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан с проектом по текущему 
ремонту дорожного полотна с покрытием щебня в д.Верхнеюлдашево 
ул.Альмухаметова до ул.Утягулова,38 муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан; %

на территории сельского поселения Корнеевский сельсовет муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан с проектом по текущему 
ремонту и восстановлению дорожного полотна с обустройством прилегающей 
территории в д.Покровка муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;

на территории сельского поселения Мелеузовский сельсовет 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан с 
проектом по текущему ремонту и восстановлению дорожного полотна с 
обустройством прилегающей территории ул.Озерная д. Тамьян муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан; рЪ

на территории сельского поселения Нордовский сельсовет муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан с проектом по текущему 
ремонту и восстановлению дорожного полотна ул.Российская д.Дмитриевка 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан; $Р

на территории сельского поселения Партизанский сельсовет 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан с 
проектом по текущему ремонту и восстановлению дорожного полотна 
ул.Школьная с.Троицкое муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;

на территории сельского поселения Первомайский сельсовет 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан с 
проектом по текущему ремонту и восстановлению дорожного полотна 
ул.прибельская Д.СамоЙЛОВКа муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан,

2. Настоящее решение вступает в силу с мо^рнхд. 'Шр^ официального 
опубликования. $
Председатель Совета
муниципального района s" />
Мелеузовский район Республики Башкортостан >• ЮР. Сагитов



СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ

МОЛОУЕЗ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 

СОВЕТЫ

КАРАР

2 февраль 2024 й. №246 
г.Мелеуз

РЕШЕНИЕ
Й

2 февраля 2024 г.

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2023 года 

№ 231 «Об участии муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан в конкурсном отборе проектов реализации общественной 

инфраструктуры, основанном на местных инициативах (программе 
поддержки местных инициатив) в 2024 году»

Совет муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан решил:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2023 года № 231 
«Об участии муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан в конкурсном отборе проектов реализации общественной 
инфраструктуры, основанном на местных инициативах (программе поддержки 
местных инициатив) в 2024 году», изложив в новой редакции абзац третий 
подпункта 1.1 пункта 1:

«капитальному ремонту по замене деревянных оконных блоков на 
пластиковые в здании МОБУ Лицей № 6, расположенном по адресу :453 852, РБ, 
г.Мелеуз. ул. Бурангулова, д.11».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Председатель Совета 
муниципального района 
Мелеузовский район 
Республики Башкортостан


